
Uchwała Nr LVIII/365/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 z pózn. zm. 1) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Po zapoznaniu się z petycją datowaną na 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, petycje uznaje się za niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 559,1005,1079 i 1561 



 

 

  



Załącznik do uchwały Nr LVIII/365/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 29 września 2022 roku 

Uzasadnienie 

Do Rady Miasta i Gminy Łosice w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja od Patryka Janusza 

Króla datowana na 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Łosice na posiedzeniu w dniu 26 

września 2022 r. zapoznała się z treścią petycji i wyraziła jednogłośnie opinię, iż petycja jest 

niezasadna. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ust 2 ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska , w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24vkwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2020 r. 

poz. 1557 oraz z 2021 r. poz. 1038,1243,1535 i 2490), działających na terenie danej 

gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

W art. 5b ust. 2 ustawodawca wprowadza do obiegu prawnego nowy organ pomocniczy 

gminy (konsultacyjny, doradczy i inicjatywny), a mianowicie młodzieżową radę gminy. Nie 

jest to organ o charakterze obligatoryjnym, co wynika ze sformułowania, że „rada gminy 

może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy” z własnej inicjatywy lub na 

wniosek wskazanych w przepisie podmiotów. 

Mając na względzie fakt, iż Pan Patryk Janusz Król nie należy do kręgu podmiotów 

wskazanych w przepisie art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

nie jest możliwe powołanie Młodzieżowej Rady na wniosek wnoszącego petycję. 

Nadmienić należy, iż na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Łosice została wszczęta 

procedura utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice na V kadencję. 



 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami Rada Miasta i Gminy Łosice w pełni podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o 

uznaniu wniesionej petycji za niezasadną. 


